SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI Nº 1014

Av. Olívio Correa Pedrosa, 817, Centro – Alegre – ES
CNPJ nº 27.069.467/0001-44, CEP: 29500-000

1

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

          Aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois (15/06/2022), as nove horas

(09:00 h), na sede do SAAE, situada à Av. Olívio Correa Pedrosa, 817, Centro, Alegre, Espírito Santo,

reuniram-se a Pregoeira Cyntia Alves da Silva e a Equipe de Apoio:  Reinaldo Martins de Souza,

designados através da Portaria-SAAE-ALE-Nº 007/2020, para realização da Sessão Pública do Pregão em

epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta à sessão, iniciou-se o credenciamento dos representantes interessados, visando à

verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos

demais atos de atribuição dos licitantes.

,

LICITANTE DEVIDAMENTE CREDENCIADA

G P VASCONCELOS – ME, através de seu representante Sr. Gilberto Paranhos Vasconcelos, CI nº

41987 MT - ES, CPF nº 083.958.357-52;

A licitante apresentou suas respectivas Declarações de Atendimento de Exigências Habilitatórias para

Participação no Pregão em questão.

Em seguida foram entregues os dois envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação

estabelecidos no Edital, respectivamente, os quais foram devidamente rubricados em seus fechos.

Atos contínuos foram abertos os Envelopes de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e, com a

colaboração do membro da Equipe de Apoio Sr. Reinaldo Martins de Souza, a Pregoeira examinou a

compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que todas as propostas

atendem as condições exigidas com o Edital, obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Devido apenas uma empresa comparecer ao certame, a Pregoeira solicitou ao representante da mesma,

uma NEGOCIAÇÃO quanto aos valores.  Ficando da seguinte forma:

Em relação ao Item 1, cujo valor cotado foi de R$ 255,00 (Duzentos e

cinquenta e cinco reais)

Por conseguinte, o Item 2, cujo valor cotado foi de R$ 255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais).

Por conseguinte, o Item 3, cujo valor cotado foi de R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

Por conseguinte, o Item 4, cujo valor cotado foi de R$ 360,00 (Trezentos e

sessenta reais)

Por conseguinte, o Item 5, cujo valor cotado foi de R$ 430,00 (Quatrocentos e trinta reais).

Por conseguinte, o Item 6, cujo valor cotado foi de R$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais).

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI Nº 1014

Av. Olívio Correa Pedrosa, 817, Centro – Alegre – ES
CNPJ nº 27.069.467/0001-44, CEP: 29500-000

2

Por conseguinte, o Item 7, cujo valor cotado foi de R$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais).

Por conseguinte, o Item 8, cujo valor cotado foi de R$ 770,00 (Setecentos e Setenta Reais).

Por conseguinte, o Item 9, cujo valor cotado foi de R$ 990,00 (Novecentos e noventa reais).

Por conseguinte, o Item 10, cujo valor cotado foi de R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais).

Por conseguinte, o Item 11 cujo valor cotado foi de R$ 255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais).

Por conseguinte, o Item 12, cujo valor cotado foi de R$ 255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais).

Por conseguinte, o Item 13 cujo valor cotado foi de R$ 255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco).

Por conseguinte, o Item 14 cujo valor cotado foi de R$ 255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais).

Em todos os itens negociados a Pregoeira considerou que os preços obtidos estão dentro da média

praticada no mercado, conforme valor estimativo do edital.

Ato contínuo, procedeu-se a abertura do envelope de nº 2 (Documentação) da Licitante, G P

VASCONCELOS – ME.  Após a apreciação dos documentos a Pregoeira com o auxílio do membro de

apoio Sr. Reinaldo Martins de Souza constatou-se que as documentações da Empresa G P Vasconcelos –

ME mostraram-se em conformidade com as exigências contidas no Edital ficando assim devidamente

HABILITADA.

Em razão disso, a Pregoeira adjuca o vencedor do presente Pregão Presencial nº 004/2022.

Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo tratar, foi

encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pela Pregoeira, Membro da Equipe de

Apoio e pelo representante da empresa presente ao final relacionado.

Cyntia Alves da Silva

Pregoeira Oficial  SAAE

Reinaldo Martins de Souza

Membro da Equipe de Apoio

Gilberto Paranhos Vasconcelos

G P VASCONCELOS – ME